
 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi 

 

N.___________                                     del _________________ 

 

Oggetto: Autorizzazione pagamento quota di partecipazione al XVI turno del Controllo Esterno di Qualità 

dei test genetici, promosso dall'Istituto Superiore di Sanità, per l'anno 2020. Spesa complessiva € 1.002,00 

Iva esente. 

PDTD/2020/838 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione          

                                                            

                                                        S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________

          

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera 

Brotzu  

SI □     NO □   

             

Il Direttore della S.C. A.B.S. 

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che l'Istituto Superiore di Sanità ogni anno offre un servizio di Controllo Esterno di 

Qualità (CEQ) per test genetici, per le malattie genetiche più frequenti; 

Dato atto che, con nota prot. LGG n. 15-20 del 11.05.2020, agli atti di questo Servizio, il 

Responsabile f.f. della SSD Laboratorio di Genetica e Genomica del P.O. 

Microcitemico dell’AOB ha richiesto il pagamento, in favore dell'Istituto Superiore di 

Sanità, della quota di partecipazione al XVI turno del Controllo Esterno di Qualità 

2020, per i test di Beta Talassemia, Sindrome dell'X-fragile, Citogenetica 

costituzionale prenatale e Citogenetica costituzionale postnatale, per un importo 

complessivo pari a € 1.002,00=Iva esente (All. “A”, fg. 2); 

Considerato che la partecipazione a tali controlli è obbligatoria al fine di attestare la qualità dei 

servizi di genetica offerti; 

 

% 

 

luisanna.perra
Font monospazio
805

luisanna.perra
Font monospazio
18.05.2020

luisanna.perra
Font monospazio
18.05.2020



 
                          AO Brotzu   
                                                                                                
                                                                                              

 
 

segue determinazione n. _________    del _________________ 

 

Ritenuto pertanto, di dover autorizzare il pagamento, in favore dell'Istituto Superiore di Sanità, 

della quota di partecipazione al XVI turno del Controllo Esterno di Qualità 2020, per i 

test di Beta Talassemia, Sindrome dell'X-fragile, Citogenetica costituzionale prenatale 

e Citogenetica costituzionale postnatale, per un importo complessivo pari a € 

1.002,00=Iva esente; 

Considerato che il pagamento deve essere effettuato entro e non oltre il giorno 31.05.2020 al fine 

di perfezionare la registrazione al XVI turno del Controllo Esterno di Qualità per 

l'anno 2020; 

Visto  il D. lgs n. 50/16; 

 

D E TERMINA 

Per i motivi esposti in premessa: 

- di autorizzare il pagamento, in favore dell'Istituto Superiore di Sanità, della quota di partecipazione 

al XVI turno del Controllo Esterno di Qualità 2020, per i test di Beta Talassemia, Sindrome dell'X-

fragile, Citogenetica costituzionale prenatale e Citogenetica costituzionale postnatale, per un 

importo complessivo pari a € 1.002,00=Iva esente; 

- di dare atto che l’importo di € 1.002,00=Iva esente, verrà imputato al conto n. A506030103 del 

Piano dei Conti – Centro di Costo P.O. Microcitemico Cao 183120; 

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione 

della presente determinazione, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D. Lgs. n. 50/16; 

- di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento entro e non oltre il giorno 31.05.2020. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S. 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  

Coll. Amm.vo Dott.ssa Jessica Troncia 

luisanna.perra
Font monospazio
805

luisanna.perra
Font monospazio
18.05.2020



jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. n. 2



jessica.troncia
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 2 di Fg. n. 2


		2020-05-14T10:04:41+0200
	TRONCIA JESSICA


		2020-05-14T19:35:51+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-05-15T18:21:13+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-05-18T08:56:38+0200
	PERRA LUISANNA




